Descrição da Infração - Fato 1: Inexecução dos serviços contábeis para os quais foi
expressamente contratado. Fato 2: Deixar de apresentar prova de contratação de serviços profissionais.
Decisão: Fato 1: Aplicação de pena disciplinar de MULTA no valor de R$ 503,00 (quinhentos e três reais),
equivalente a 01 (uma) anuidade, combinada com aplicação de pena ética de Tag<sigilo/>., com base
legal prevista no art. 27, alíneas “c” e “g” do DL 9.295/46, com art. 56 e 57 da Res. CFC 1.603/2020 e com
a Res. CFC 1.636/2021. Fato 2: Aplicação de pena disciplinar de multa no valor de R$ 503,00 (quinhentos
e três reais), equivalente a 01 (uma) anuidade, combinada com aplicação de pena ética de Tag<sigilo/>.,
com base legal prevista no art. 27, alíneas “c” e “g” do DL 9.295/46, com art. 56 e 57 da Res. CFC
1.603/2020 e com a Res. CFC 1.636/2021. Totalizando a aplicação de pena disciplinar de MULTA no valor
de R$ 1.006,00 (mil e seis reais), combinado com a pena de ética unificada de Tag<sigilo/>.. IV – DA
DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS (0): Não houve. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a senhora

presidente em exercício deu por encerrada a reunião às 15h50min. Extrato emitido por Evelyn Paula de